

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## 南順(香港)有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：411)

### 截至二零一四年十二月三十一日止六個月 中期業績公佈

南順(香港)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(合稱「本集團」)截至二零一四年十二月三十一日之未經審核綜合中期業績。

#### 概要

於回顧期間內，本集團收益錄得穩健增長，但商品價格波動令盈利能力受壓。儘管商品價格波動，加上宏觀經濟及政治環境不明朗，本集團的策略維持不變，繼續實施主要措施保持未來增長。除推動核心品牌業務的增長外，我們其中一項優先事務仍然是繼續拓展及改善多個不同渠道的企業對消費者業務。我們在食品及清潔用品分部推出多項新產品，大部份集中於較高價值範圍的種類，並於香港、中國大陸及澳門設立新分銷渠道，藉此擴充覆蓋面及提高滲透率。我們為提升知名度進行的品牌建立工作，以及為消費者提供產品反覆測試，均為上述措施帶來支持。

除更專注於零售業務外，我們繼續穩固核心的麵粉批發業務，並開拓可提高銷量和盈利能力的新機遇。儘管小麥成本波動對整個行業帶來影響，但我們仍能在最高銷量與盈利能力之間取得平衡。憑藉在產品及渠道管理方面的穩固基礎、繼續進行令成本合理化的計劃，以及過去兩年間對營運流程及產能的改善，令我們能迎難而上，並為未來增長鋪路。

#### 財務業績

本集團期內的股東應佔中期淨溢利下跌 11%至港幣 73,000,000 元。然而，即使小麥成本升幅轉嫁的能力有限，加上營運開支上升，剔除匯兌淨收益及去年出售一項工業物業的收益後，我們基本業務的盈利能力仍輕微改善 1%。具體而言，營運開支上升 19%至港幣 324,000,000 元，主要是由我們因應企業對消費者模式的策略重點所進行的措施所導致，該等措施包括(但不限於)品牌建立工作和宣傳活動增加、發展渠道以及新產品上市。此外，由於我們在華西的新麵粉廠房尚處於起步階段，整體盈利能力受到一定影響，儘管如此，我們在建立覆蓋全國的網絡的長遠工作方面繼續取得進展。

## 財務業績 (續)

收益上升 5%至港幣 2,291,000,000 元，而毛利率則由 16.6%增加至 17.9%。於二零一四年十二月三十一日，本集團持有的淨現金結餘為港幣 361,000,000 元，較上個財政年度期末增加 25%。

## 股息

董事會宣派截至二零一四年十二月三十一日止六個月之中期股息每股港幣 0.08 元（截至二零一三年十二月三十一日止六個月：每股港幣 0.08 元）。中期股息將於二零一五年三月十一日星期三支付予於二零一五年三月三日星期二名列本公司股東名冊之股東。

## 業務回顧

### 食品分部

食品分部的收益為港幣 1,999,000,000 元，經營溢利為港幣 86,000,000 元，分別較去年上升 5%及 2%。

食用油業務的收益錄得溫和增長，但由於原材料成本下降及轉為側重於盈利較高和增長較快的品牌和分銷渠道，本業務的毛利率大幅上升。雖然期內香港出現「地溝油」恐慌，我們的核心零售品牌繼續取得強勁增長，此乃我們旗下產品的優良品質、安全和品牌資產的證明。我們於二零一四年十月推出全新的頂級產品「金裝濃花生油」，推出至今極受消費者及客戶歡迎。為加快未來增長，我們將增加在研發和市場推廣方面的投資，以擴大及微調產品組合，滿足消費者的需要。我們將繼續選擇性地作出資本投資，確保我們有足夠產能應付未來增長。

雖然我們將小麥成本升幅全數轉嫁予消費者的能力有限，但由於利潤較高的專用麵粉在中國大陸取得健康增長，加上繼續進軍一、二線城市據點以外市場所帶動下，麵粉業務繼續維持適應力。與此同時，我們繼續透過於香港及中國大陸推出一系列新產品及建立新分銷渠道，為企業對消費者業務創造新商機。我們近期推出的預伴粉產品「香港茶餐廳及歐陸系列」繼續於市場佔取地位，並深受香港及中國大陸消費者歡迎。

由於當前市場前景不明朗，我們將繼續以謹慎小心的方針採購原材料，務求穩守食品分部的毛利率。

## 清潔用品分部

清潔用品分部收益錄得穩健增長，上升 10%至港幣 291,000,000 元。然而，由於新產品上市及進行宣傳活動，市場推擴開支如預期般上升，令經營溢利下跌 14%至港幣 35,000,000 元。我們為碗碟洗潔精類別推出全新的頂級產品系列「AXE Plus」，為現有的特許經營商提供升級產品，並以此攻佔高價值客戶群。為保持本分部持續增長，我們的首要任務仍為擴大現有產品組合、開發新產品，以及透過現有及新設渠道將業務的地區覆蓋擴展至華南據點之外。

## 展望

香港、中國大陸及全球各地的宏觀經濟及政治環境充斥不明朗因素，原材料價格及整體市場環境極可能於短期內出現波動。然而，由於我們不斷進行改善研發、銷售與分銷及生產方面的計劃，應可減輕外圍環境帶來的負面影響，故我們對公司前景保持審慎樂觀。憑藉此等措施，加上為強化旗下品牌於不同渠道及市場的地位所作出的額外市場推廣支援，應可確保我們為日後發展作好準備。我們將繼續招聘具備相關專業知識的人才推動有關計劃，以及提高我們物色及把握業務增長機遇的能力。透過落實和不斷完善有關措施，將可提升我們的競爭力，以及我們為消費者提供安全優質產品的核心能力。

## 財務回顧

### 流動資金及財政資源

於二零一四年十二月三十一日，本集團現金淨額（定義為現金減銀行貸款及融資租賃的負債）為港幣 361,000,000 元（二零一四年六月三十日：港幣 289,000,000 元）。這主要是受惠於經營溢利的增加。

於二零一四年十二月三十一日，本集團持有現金港幣 723,000,000 元（二零一四年六月三十日：港幣 643,000,000 元）。當中約 95%是人民幣，4%是港幣，1%是美元及澳門幣。

於二零一四年十二月三十一日，本集團有港幣 812,000,000 元銀行備用信貸額（二零一四年六月三十日：港幣 820,000,000 元），銀行貸款為港幣 360,000,000 元（二零一四年六月三十日：港幣 353,000,000 元），當中港幣 284,000,000 元需於一年內償還。除了港幣 92,000,000 元（二零一四年六月三十日：港幣 100,000,000 元）為定息貸款外，其他銀行貸款均為浮息。

本集團於總部集中處理所有融資及財金活動。金融及對沖工具的應用受到內部規管，僅可用以處理及減輕貿易相關的商品價格風險和貨幣風險。

於二零一四年十二月三十一日，存貨周轉期由去年的 70 日降低至 59 日。貿易應收款周轉期維持在 24 日（二零一四年六月三十日：25 日）的合理水平。

鑒於本集團有穩健現金和流動資金的狀況，管理層相信，本集團有充足資源應付營運及承擔支出項目。

本集團在中國大陸、香港及澳門均有業務。當地成本及收入主要以人民幣、港幣及澳門幣定價。本集團所有銀行貸款均以港幣定價。

本集團面對的貨幣風險，主要為各營運公司的功能貨幣以外貨幣計價的銷售、採購及存款而衍生的貨幣風險。本集團會考慮包括（但不限於）有關外幣的匯率走勢及本集團的現金流的需要去監察其狀況，以確保其面對的風險保持在可接受的水平。

### 資本開支

期內，本集團在購買廠房設備及建造新生產線共投入港幣 31,000,000 元。

## 綜合收益表

截至二零一四年十二月三十一日止六個月（未經審核）

	附註	二零一四年 港幣千元	二零一三年 港幣千元
營業額	3	<b>2,290,568</b>	2,175,271
銷售成本		<b>(1,879,901)</b>	(1,814,644)
毛利		<b>410,667</b>	360,627
其他收入及其他淨收益		<b>9,112</b>	16,183
銷售及分銷費用		<b>(242,947)</b>	(193,453)
行政費用		<b>(80,600)</b>	(79,352)
經營溢利		<b>96,232</b>	104,005
融資成本	4	<b>(3,150)</b>	(2,233)
應佔合營公司的虧損	9	<b>(320)</b>	(5)
除稅前溢利	4	<b>92,762</b>	101,767
稅項	5	<b>(20,230)</b>	(20,165)
本期溢利		<b>72,532</b>	81,602
歸屬於：			
本公司股東		<b>72,532</b>	81,602
非控股權益		-	-
本期溢利		<b>72,532</b>	81,602
每股盈利（港元）			
基本	7(a)	<b>0.30</b>	0.34
攤薄	7(b)	<b>0.30</b>	0.34

## 綜合全面收益表

截至二零一四年十二月三十一日止六個月（未經審核）

	<u>二零一四年</u> <u>港幣千元</u>	<u>二零一三年</u> <u>港幣千元</u>
本期溢利	<u>72,532</u>	<u>81,602</u>
本期其他全面收益，除稅後：		
其後可重新分類至損益之項目：		
可供出售的財務資產公允價值之變動	(4)	(5)
折算海外業務的財務報表而產生之匯兌差額	<u>(921)</u>	<u>13,347</u>
本期其他全面收益，除稅後	<u>(925)</u>	<u>13,342</u>
本期全面收益總額，除稅後	<u>71,607</u>	<u>94,944</u>
歸屬於：		
本公司股東	71,607	94,944
非控股權益	<u>-</u>	<u>-</u>
本期全面收益總額	<u>71,607</u>	<u>94,944</u>

## 綜合財務狀況表

於二零一四年十二月三十一日

		(未經審核) 二零一四年 十二月三十一日 港幣千元	(經審核) 二零一四年 六月三十日 港幣千元
<b>非流動資產</b>			
固定資產	8	661,975	664,101
租賃土地		84,010	85,780
無形資產		2,444	2,676
合營公司權益	9	42,921	43,241
可供出售的財務資產		182	186
遞延稅項資產		50	7
其他非流動資產		10,439	5,152
		<u>802,021</u>	<u>801,143</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		589,303	624,194
應收賬款、按金及預付款	10	440,432	401,607
應收稅款		-	2,421
現金及現金等額		722,541	642,704
		<u>1,752,276</u>	<u>1,670,926</u>
<b>流動負債</b>			
銀行貸款	11	284,000	269,000
應付賬款、已收按金及應計費用	12	465,720	436,599
應付合營公司款項		42,714	42,705
應付稅款		19,291	15,582
其他流動負債		253	212
		<u>811,978</u>	<u>764,098</u>
<b>淨流動資產</b>		<u>940,298</u>	<u>906,828</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>1,742,319</u>	<u>1,707,971</u>
<b>非流動負債</b>			
銀行貸款	11	76,000	84,000
其他非流動負債		941	621
		<u>76,941</u>	<u>84,621</u>
<b>淨資產</b>		<u>1,665,378</u>	<u>1,623,350</u>

綜合財務狀況表 (續)

於二零一四年十二月三十一日

	(未經審核) 二零一四年 十二月三十一日 港幣千元	(經審核) 二零一四年 六月三十日 港幣千元
<b>資金及儲備</b>		
股本及股份溢價	672,777	672,777
其他儲備	981,750	939,722
本公司股東應佔權益	<u>1,654,527</u>	1,612,499
非控股權益	<u>10,851</u>	<u>10,851</u>
<b>權益總額</b>	<u><u>1,665,378</u></u>	<u><u>1,623,350</u></u>



## 附註:

### 1. 編製基準及會計政策

本公佈當中的綜合中期業績乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露條文規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒布之香港會計準則（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」之規定而編製。

本公佈載有簡明綜合財務報表及經選定之闡述附註。附註載有有助於了解本集團自二零一三/一四年度財務報表以來之財務狀況及業績變動的相關重要事件及交易之闡釋。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）所編製完整財務報表所需的全部資料。

本公佈當中的資料乃未經審核及並不構成法定財務報表。本公佈內的截至二零一四年六月三十日止財務年度的財務資料乃摘錄自本公司之法定財務報告。截至二零一四年六月三十日止年度之法定財務報告可於本集團之公司秘書處索閱，地址為香港新界大埔大埔工業邨大富街二十一號，或本公司的網址 [www.lamsoon.com](http://www.lamsoon.com) 取得。核數師於二零一四年八月二十八日發表之報告中就該等財務報表作出無保留意見。

除預期於二零一四/一五年度財務報反映的會計政策變更外，本中期財務報告所採用的會計政策與二零一三/一四年度財務報表所採用的相同。該等會計政策變更的詳情載於附註 2。

### 2. 會計政策的變動

香港會計師公會已頒佈多項於本集團及本公司本會計期內首次生效的新訂香港財務報告準則及其修訂。採用新準則及修訂不會對本集團的業績及財務狀況構成重大影響。

### 3. 營業額及分部資料

本集團業務按下列分部列示。有關資料與內部提供給本集團最高層行政管理人員作資源分配及考核所用的相若。

食品： 製造及分銷一系列食品，包括麵粉及食用油。麵粉及食用油業務有相類似的經營及貨幣風險、產品顧客類別、分銷渠道和食物安全規則，因此兩項業務合計於同一分部內。

清潔用品： 製造及分銷家用及工業用清潔用品。

附註:

### 3. 營業額及分部資料 (續)

#### (a) 分部業績、資產及負債

就評估分部表現及各分部間之資源配置而言，本集團最高層行政管理人員根據下列事項監控各需作報告分部之業績、資產及負債：

用於報告分部溢利之表示方法為「經營溢利」。為了得出「經營溢利」，本集團之盈利就並無明確歸於個別分部之項目（如總公司或企業行政成本）作出進一步調整。

分部資產包括全部有形資產、無形資產、應收稅款及流動資產，惟於合營公司權益、遞延稅項資產及其他企業資產除外。分部負債包括全部個別分部之生產及銷售活動應佔之應付稅款、應付貿易賬款及應計費用，分部直接管理之銀行貸款，以及其他流動負債，惟應付合營公司款項及其他企業負債除外。

向最高層行政管理人員提供之需作報告分部資料如下：

	截至十二月三十一日止六個月					
	二零一四年(未經審核)			二零一三年(未經審核)		
	食品 港幣千元	清潔用品 港幣千元	分部總計 港幣千元	食品 港幣千元	清潔用品 港幣千元	分部總計 港幣千元
自外來客戶之 收入	<u>1,998,988</u>	<u>290,820</u>	<u>2,289,808</u>	<u>1,909,533</u>	<u>264,357</u>	<u>2,173,890</u>
需作報告分部 之經營溢利	<u>86,476</u>	<u>34,545</u>	<u>121,021</u>	<u>84,665</u>	<u>40,354</u>	<u>125,019</u>
	二零一四年十二月三十一日 (未經審核)			二零一四年六月三十日 (經審核)		
	食品 港幣千元	清潔用品 港幣千元	分部總計 港幣千元	食品 港幣千元	清潔用品 港幣千元	分部總計 港幣千元
需作報告分部 之資產	<u>2,080,853</u>	<u>380,773</u>	<u>2,461,626</u>	<u>2,077,122</u>	<u>343,568</u>	<u>2,420,690</u>
需作報告分部 之負債	<u>(731,813)</u>	<u>(112,459)</u>	<u>(844,272)</u>	<u>(732,072)</u>	<u>(89,324)</u>	<u>(821,396)</u>

附註:

3. 營業額及分部資料 (續)

(b) 需作報告分部收入、損益、資產及負債之調節表

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 (未經審核) 港幣千元
<b>收入</b>		
需作報告分部之收入	2,289,808	2,173,890
服務及租金收入	760	1,381
綜合營業額	<u>2,290,568</u>	<u>2,175,271</u>
<b>溢利</b>		
需作報告分部之經營溢利	121,021	125,019
應佔合營公司的虧損	(320)	(5)
融資成本	(3,150)	(2,233)
未分配之匯兌虧損	(90)	(43)
出售工業用物業收益	-	4,058
未分配之總公司及企業費用	(24,699)	(25,029)
綜合除稅前溢利	<u>92,762</u>	<u>101,767</u>
	二零一四年 十二月三十一日 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 六月三十日 (經審核) 港幣千元
<b>資產</b>		
需作報告分部之資產	2,461,626	2,420,690
分部間應收款之抵銷	(6,056)	(32,312)
	<u>2,455,570</u>	<u>2,388,378</u>
合營公司權益	42,921	43,241
遞延稅項資產	50	7
未分配之總公司及企業資產	55,756	40,443
綜合總資產	<u>2,554,297</u>	<u>2,472,069</u>

附註:

3. 營業額及分部資料 (續)

(b) 需作報告分部收入、損益、資產及負債之調節表 (續)

	二零一四年 十二月三十一日 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 六月三十日 (經審核) 港幣千元
<b>負債</b>		
需作報告分部之負債	(844,272)	(821,396)
分部間應付款之抵銷	6,056	32,312
	<b>(838,216)</b>	<b>(789,084)</b>
應付合營公司款項	(42,714)	(42,705)
未分配之總公司及企業負債	(7,989)	(16,930)
	<b>(888,919)</b>	<b>(848,719)</b>

4. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	截至十二月三十一日止六個月 二零一四年 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 (未經審核) 港幣千元
<b>融資成本</b>		
於五年內全部償還之銀行貸款的利息	3,150	2,233
<b>其他項目</b>		
利息收入	(7,371)	(5,408)
折舊及攤銷	33,696	31,253
職工成本	150,932	136,287
外幣匯兌淨收益	(262)	(6,027)
呆壞賬準備	423	14
出售固定資產淨虧損	724	415
無形資產撇減	156	-
存貨減值	1,051	215
金融衍生工具公允值之變動 (附註)	(124)	-
出售工業用物業收益	-	(4,058)

附註：

#### 4. 除稅前溢利 (續)

附註：本集團於期內訂立了若干外幣遠期及商品衍生工具合同，以管理黃豆油及小麥所面對的商品價格風險和貨幣風險。於二零一四年十二月三十一日，本集團沒有尚未實行的衍生工具合同。

#### 5. 稅項

稅項支出／(計入)如下：

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一四年 (未經審核) 港幣千元	二零一三年 (未經審核) 港幣千元
本年稅項 — 香港利得稅	531	242
本年稅項 — 香港以外稅項	19,742	19,933
遞延稅項	(43)	(10)
	<u>20,230</u>	<u>20,165</u>

- (a) 在香港營運的集團公司之利得稅撥備乃根據期內估計應課稅溢利按稅率 16.5% (二零一三年：16.5%) 計提。
- (b) 香港以外稅項指於中國大陸和澳門經營之若干附屬公司就估計應課稅溢利按該地當時之稅率計算的稅項支出。

所有在中國大陸經營農產品初加工之企業均獲豁免企業所得稅。因此，經營麵粉所賺取之溢利於二零一四年和二零一三年十二月三十一日止期間，可獲豁免中國大陸之企業所得稅。

於中國大陸經營之其他附屬公司，期內所得稅稅率為 25% (二零一三年：25%)。

附註:

## 6. 股息

- (a) 期內應付本公司股東股息（扣除支付予本集團於員工股份認購權方案儲備下持有之股份的金額）

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一四年 (未經審核)	二零一三年 (未經審核)
	港幣千元	港幣千元
二零一四年擬派發之中期股息每股港幣 0.08 元（二零一三年：每股港幣 0.08 元）	<u>19,068</u>	<u>19,068</u>

期末後擬派發之中期股息並沒有於期末列為負債項目。

- (b) 期內獲批及支付的前一個財政年度應付本公司股東股息（扣除支付予本集團於員工股份認購權方案儲備下持有之股份的金額）

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一四年 (未經審核)	二零一三年 (未經審核)
	港幣千元	港幣千元
有關前一個財政年度已宣派及支付的末期股息，每股港幣 0.13 元（二零一三年：每股港幣 0.12 元）	<u>30,987</u>	<u>28,603</u>

## 7. 每股盈利

- (a) 基本

每股基本盈利乃根據本公司股東應佔溢利港幣 72,532,000 元（二零一三年：港幣 81,602,000 元）及於本期內已發行普通股股份之加權平均數 238,360,000 股（二零一三年：238,360,000 股）計算。

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一四年 (未經審核)	二零一三年 (未經審核)
	千	千
期初及期末已發行普通股	243,354	243,354
以前年度回購之普通股的影響	<u>(4,994)</u>	<u>(4,994)</u>
期內之普通股加權平均數	<u>238,360</u>	<u>238,360</u>

附註:

## 7. 每股盈利 (續)

### (b) 攤薄

每股攤薄盈利乃根據本公司股東應佔溢利港幣 72,532,000 元 (二零一三年: 港幣 81,602,000 元) 及調整假設根據購股權計劃發行普通股股份之加權平均數 241,814,000 股 (二零一三年: 238,810,000 股) 計算。

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零一四年 (未經審核)	二零一三年 (未經審核)
	千	千
期內之普通股加權平均數	238,360	238,360
假設根據購股權計劃發行普通股股份的影響	3,454	450
期內之普通股加權平均數	<u>241,814</u>	<u>238,810</u>

## 8. 固定資產

截至二零一四年十二月三十一日止六個月內，本集團購入固定資產的總成本為港幣 30,781,000 元 (截至二零一三年十二月三十一日止六個月: 港幣 17,189,000 元)。截至二零一四年十二月三十一日止六個月內，被處置之固定資產賬面淨值為港幣 1,093,000 元 (截至二零一三年十二月三十一日止六個月: 港幣 516,000 元)。

## 9. 合營公司權益

該金額代表本集團所佔合營公司資產之淨額。該合營公司在香港及澳門市場從事混合及分銷食用油、植物油及白乳油業務。

長春食油有限公司 (「長春」) 為一間由集團及合營夥伴根據一項合營協議 (「合營協議」) 所組成之 50-50 合營公司，以從事生產、儲存，並於香港及澳門推廣及銷售食油產品和食用油脂以及白乳油。

該合營協議於二零一二年四月一日已正式終止。集團旗下的一間全資附屬公司—南順產品供應 (香港) 有限公司，已負責處理由長春轉移過來之產品銷售。長春自合營協議終止後已停止業務。

附註:

10. 應收賬款、按金及預付款

於報告期終日，應收貿易賬款（根據發票日期及扣除呆壞賬準備）賬齡分析如下：

	二零一四年 十二月三十一日 (未經審核) <u>港幣千元</u>	二零一四年 六月三十日 (經審核) <u>港幣千元</u>
零至三個月	333,735	296,119
四至六個月	4,602	3,229
六個月以上	327	317
應收貿易賬款總額	<u>338,664</u>	<u>299,665</u>
其他應收賬款、按金及預付款	98,775	99,244
租賃土地 - 流動性部份	<u>2,993</u>	<u>2,698</u>
	<u><u>440,432</u></u>	<u><u>401,607</u></u>

客戶信貸乃於進行財務評估後及基於已建立的付款記錄（如適用）而釐定。所有客戶均設有信貸限額，且在公司高級人員批准後方可超出有關限額。若認為客戶有信貸風險，則以現金進行交易。一般信貸於銷售發生後的月份完結時到期。為了儘量減少信貸風險，本集團定期檢討逾期未付金額並採取跟進行動。

不論在個別或整體層面均沒有作減值準備的應收貿易賬款的賬齡分析如下：

	二零一四年 十二月三十一日 (未經審核) <u>港幣千元</u>	二零一四年 六月三十日 (經審核) <u>港幣千元</u>
未到期及不作減值準備	312,584	278,049
過期少於或等於三個月	25,163	20,083
過期多於三個月但少於十二個月	<u>917</u>	<u>1,533</u>
	<u><u>338,664</u></u>	<u><u>299,665</u></u>



附註:

10. 應收賬款、按金及預付款 (續)

未到期及不作減值準備之應收貿易賬款，均為近期沒有拖欠還款記錄的客戶。

過期但不作減值準備之應收貿易賬款，屬於多名在本集團有良好還款記錄的獨立客戶。根據以往經驗，由於其信貸質素並無重大的改變，管理層相信無需就這些款項作出減值準備，亦認為這些結欠款項可全數收回。本集團已從若干客戶取得物業抵押。

11. 銀行貸款

所有本集團之銀行貸款皆以港幣計值及無抵押。

12. 應付賬款、已收按金及應計費用

於報告期終日，應付貿易賬款（根據發票日期）賬齡分析如下：

	二零一四年 十二月三十一日 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 六月三十日 (經審核) 港幣千元
零至三個月	269,004	261,756
四至六個月	297	1,710
六個月以上	206	-
應付貿易賬款總額	269,507	263,466
其他應付賬款、已收按金及應計費用	196,213	173,133
	<u>465,720</u>	<u>436,599</u>

## **董事會審核委員會之審閱**

截至二零一四年十二月三十一日止六個月之未經審核中期業績，經已由本公司之董事會審核委員會作出審閱。該等中期業績之資料並不構成法定賬目。

## **企業管治**

### **企業管治常規守則**

董事會已採納一套以香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14(「港交所守則」)之原則為本之企業管治常規守則(「企業管治守則」)。

本公司於截至二零一四年十二月三十一日止六個月內，一直符合港交所守則，惟非執行董事並無特定任期，但彼等須根據本公司之組織章程細則及企業管治守則規定於本公司股東週年常會上輪值告退及膺選連任。因此，本公司認為該等條文足以符合港交所守則有關條文之精神。

### **購買、出售或贖回本公司之上市證券**

於期內，本公司並無贖回其任何上市證券。本公司及其任何附屬公司均無購買或出售本公司任何上市證券。

### **暫停辦理股份過戶登記手續**

本公司將由二零一五年三月二日星期一至二零一五年三月三日星期二(首尾兩天包括在內)期間，暫停辦理股份過戶登記手續。如欲合符資格獲派中期股息，所有股份過戶文件連同有關之股票必須於二零一五年二月二十七日星期五下午四時前送達本公司之股份過戶登記處——香港經理秘書有限公司辦理登記手續，地址為香港銅鑼灣威非路道18號萬國寶通中心16樓1607-8室。

## 一般資料

於本公佈日期，本公司董事會包括下列成員：

主席：

郭令海先生

集團董事總經理：

梁玄博先生

非執行董事：

黃上哲博士

陳林興先生

曾祖泰先生

獨立非執行董事：

羅啟耀先生

區熾明先生

黃嘉純先生，*J.P.*

承董事會命  
公司秘書  
鄭文英

香港，二零一五年二月四日

本公佈可於香港聯合交易所有限公司網頁(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網頁(<http://www.lamsoon.com>)內檢索。